7. Et tunc quidem dimissa est, quoniam alterum habebat uirum, qui dicebatur hebraice Nabal, latine insipientia, durus, inhospitalis, inhumanus, ingratus, qui officia nesciret referre. Sed postea quam defunctus est uir eius, solutam a *lege uiri* accepit eam *sibi in uxorem* propheta Dauid. Per cuius copulam ecclesiae crediturae ex gentibus significantur mysteria, quae amisso uiro, cui ante iuncta fuerat, transiuit ad Christum, censu pio diues humilitatis et fidei, misericordiae quoque dotata patrimonio.

8. Sed hoc loco non ista deploratur, sed illa Achinaam, quae fuit maleformis in fratrem, et ideo illi frater factus est in conmotionem. Vnde ex persona eorum dictum est: *Posuisti nos in parabolam in gentibus, conmotionem capitis populis*. Quam nutantem inueniens *diabolus sicut leo* diruit et iucunditatem eius adstulit, uineam eius et ficum euertit, sub quibus solebat ante requiescere, et arescere fecit fructus eius. 9. Quos aridos miseratus atque albentes siccitate nimia a dicit ad prophetam deus: *Lamentare ad me super sponsam praecinctam cilicio et super uirum eius uirginalem*, id est super animae huiusmodi uel synagogae uirum mortuum. Cui loco alio cpostulans dicit, eo quod oblita propositi sui, oblita caritatis, inmemor gratiae, deuia disciplinae superiorem uxoris adfectum amiserit meritoque suis eam sermonibus redarguit memorans et retexens eiusdem blanditias et pietatis uocabula: *Non sicut domesticum me uocabas et patrem et initiatorem uirginitatis tuae?*

5. Другая также найдена среди племен, и обе они супруги Единого Слова, что есть *великое таинство* (Еф. 5. 32). Это тебе показывает книга Царств. Сам Давид имел двух жен, Ахиноаму Изреилитянку и Авигею<sup>1</sup>, которую он нашел себе позднее; первая была чересчур суровой, а вторая была полна милосердия и благодати: это была душа гостеприимная и свободная, с открытым лицом взирающая на Отца и созерцающая Его славу, восприимчивая эту божественную росу Отчей благодати<sup>2</sup>, как истолковывается ее имя. А что есть роса Отчая, как не Слово Божие, которое наполняет сердца всех влагой веры и правды? 6. Поэтому хорошо говорит этой душе истинный Давид, ибо так сказано Авигее: *Благословен Господь Бог Израилев, Который послал тебя ныне навстречу Мне и благословен нрав твой* (1 Цар. 25. 32—33). И вновь говорит ей: *Иди с миром в дом твой; вот, Я услышал голос твой и почтил лице твое* (1 Цар. 25. 35). Также и в Песни песней есть эти слова жениха к невесте: *Покажи мне лице твое, дай мне услышать голос твой* (Песн. 2. 14).

7. И тогда она была отпущена, потому что имела другого мужа<sup>3</sup>, которого звали по-еврейски Навал, в переводе это значит «неразумие»<sup>4</sup>, «грубый»<sup>5</sup>, негостеприимный, недобрый, неблагодарный, не умеющий исполнять обязанности»<sup>6</sup>. Но после того как умер ее муж, освобожденную *от закона мужнина*<sup>7</sup>, ее взял себе в жены (1 Цар. 25. 40) пророк Давид.

8. Но в этом месте оплакивается не она, а та Ахиноама<sup>8</sup>, которая была жестока к брату, и потому брат стал ей обузой. Потому от лица их сказано: *Ты сделал нас притчею между народами, покиванием головы между иноплеменниками* (Пс. 43. 15). И, найдя ее колеблющейся, *дьявол как лев* (1 Петр. 5. 8) на нее набросился, и отнял ее красоту, и разметал ее виноградник и пальму, под которыми

<sup>1</sup> Ср.: 2 Цар. 2. 2.

<sup>2</sup> Ср. у блж. Иеронима (nom. hebr. 52).

<sup>3</sup> Ср.: 1 Цар. 25. 3.

<sup>4</sup> Ср. блж. у Иеронима (nom. hebr. 55).

<sup>5</sup> Ср.: 1 Цар. 25. 3; 35.

<sup>6</sup> Ср.: 1 Цар. 25. 21.

<sup>7</sup> См.: Рим. 7. 2.

<sup>8</sup> Ср. у блж. Иеронима (nom. hebr. 51).

10. Ergo huic animae, cui per intemperantiam eius mortuum dei uerbum est et ille parthenicos logos occidit, luctum indicit, intercessorem adhibet, ut uocetur ad paenitentiam, quo possit mereri misericordiam. Illi autem, quae *bona intellectu et decora in adspectu ualde* sicut Abigaea acquisita sibi erat in proelio, deuictis aduersariis et mortuo uiro, qui uallatus nequitiis spiritalibus repugnabat ac resistebat, ne sibi speciosa uxor adimeretur, quasi uictor et diligens sponsus iucunditatem confert et gratiam emundans eam ab omnibus pulchritudinis eius inpedimentis et exuens uestimentis captiuitatis, ut depositis omnibus capitis sui capillis, id est peccatorum crinibus, qui quasi superflui nostro in corpore uidentur, quoniam *si uir comam nutriat, ignominia est illi, in unitate fidei in uirum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi* studeat occurrere, ut omnem deponat animi perturbationem et *cantate* fundata augeatur in domino Iesu et uniuerso adquirat incrementa corpori.

11. Haec est anima illa, quam lex demonstrat tibi in specie mulieris bonae, quam *uideris in praeda et concupieris* accipere *in uxorem tibi: Induces*, inquit, *eam in domum tuam*, ut tota ei conmittas interiora domus tuae, omnium tuorum uiscerum possessionem, auferas eius superflua, tondeas lapsus et nouacula non satis acuta, ne faciat dolum, tuarum exuias passionum atque inanes sensus recidas. Ideo ait: *Rades eius caput*, quo nulla obstacula patiantur *oculi sapientis* qui sunt *in capite eius*. *Et sedebit*, inquit, *XXX diebus in domo tua* peccata propriae deplorans natiuitatis et commenta nequissimi patris diaboli, qui uult congregare *quae non generauit*, ut huius mystici numeri purificatione mundata coniugii clauis adipiscatur. 12. Et pulchre ait: *Postea intrabis ad eam*, ut totus ingrecciaris in animam tuam atque intra ipsam te eolligas et in ea habites, apud eam commorere, in ipsa libi sit omnis conuersatio, ut sis